[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____17.05.2022________ № ___810__

         г. Холмск

	О внесении изменений в Перечень коррупционно-опасных функций в деятельности администрации муниципального образования «Холмский городской округ» и в Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 20.11.2020 № 1422 «Об утверждении Перечня корупционно-опасных функций в деятельности администрации муниципального образования «Холмский городской округ» и перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 44 части 1 статьи 10, статьей 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 20.11.2020 № 1422 «Об утверждении Перечня корупционно-опасных функций в деятельности администрации муниципального образования «Холмский городской округ» и перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками», следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции Перечень коррупционно-опасных функций в деятельности администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).

2. Перечень коррупционно-опасных должностей администрации муниципального образования «Холмский городской округ», дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Ведущая группа должностей категории «обеспечивающие специалисты»:

- ведущий специалист 1 разряда отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

- ведущий специалист-эксперт правового и контрольно-ревизионного отдела Департамента финансов администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Маркова Н.П.).

Мэр муниципального образования

«Холмский городской округ»                                                                         Д. Г. Любчинов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Холмского городского округа

от 17.05.2022 № _810_
Перечень
коррупционно - опасных функций в деятельности администрации

муниципального образования «Холмский городской округ»

	1
	Контроль за сохранностью и эффективность использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Холмского городского округа
	Департамент  по управлению муниципальным имуществом и землепользованию

	2
	Организация продажи муниципального имущества, приемка объектов в муниципальную собственность
	Департамент  по управлению муниципальным имуществом и землепользованию

	3
	Осуществление муниципального земельного, лесного, жилищного контроля
	Отдел муниципального контроля

	4
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства

	6
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	Отдел архитектуры и градостроительства

	7
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел архитектуры и градостроительства

	8
	Реализация и осуществление контроля при проведении ремонтных работ на объектах ЖКХ, (подготовка исходных данных, проверка оформления актов выполненных работ, приемка выполненных объемов работ)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства

	9
	Организация деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними, проживающими на территории  городского округа
	Отдел опеки и попечительства

	10
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Департамент экономического развития, инвестиционной политики и закупок

	11
	Представление в судебных и иных государственных органах прав и законных интересов  администрации городского округа
	 Контрольно-правовой департамент

	12
	Проведение антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов,  проведение правовой экспертизы проектов договоров, соглашений, заключаемых Администрацией  городского округа
	 Контрольно-правовой департамент

	13
	Проведение внутреннего муниципального финансового контроля

	Департамент финансов

	14
	Осуществление контроля в сфере закупок

	Департамент финансов

	15
	Реализация кадровой политики, прохождения муниципальной службы, формирования кадрового резерва
	Отдел муниципальной службы и кадров

	16
	Контроль за использованием муниципального жилищного фонда

	Департамент  по управлению муниципальным имуществом и землепользованию

	17
	Учет и обеспечение жилыми помещениями граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	Департамент  по управлению муниципальным имуществом и землепользованию

	18
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Отдел муниципального контроля

	19
	Осуществление закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Департамент экономического развития, инвестиционной политики и закупок

Структурные подразделения администрации (муниципальные заказчики)

	20
	Подготовка и принятие решений о согласовании совершения сделок муниципальными унитарными предприятиями в случаях, когда федеральным законодательством предусмотрено получение согласия  собственника имущества предприятия на совершение сделок
	Департамент  по управлению муниципальным имуществом и землепользованию